
Žáci trutnovské průmyslovky
prožili týden v přírodě
Žáci druhých ročníků Střední
průmyslové školy Trutnov,
studijního oboru strojírenství
– počítačová grafika a učební-
ho oboru elektrikář – silno-
proud, se zúčastnili první
květnový týden pobytového
sportovně turistického kurzu.
Akce se konala v obci Jívka u
Trutnova, která se nachází na
východním svahu Jestřebích
hor. Tábor v Jívce nabízí bez-
počet možností sportovního
vyžití. Lokalita Jestřebí hory,
svým georeliéfem přímo láká
na sportovní hrátky ve vol-
ném terénu.

Kurz byl zahájen ponděl-
ním přesunem žáků pod vede-
ním pedagogů z Trutnova do
Jívky. První skupina žáků ab-
solvovala cestu na kole. Dru-
há skupina se dopravila vla-
kem do Rtyně v Podkrkonoší a
zbylé čtyři kilometry zdolali

do místa kurzu pěšky.
Každý den byly pro žáky

připraveny organizované do-
polední, odpolední i večerní
aktivity. Žáci soutěžili v rám-
ci svých tříd ve Svojsíkově ví-
ceboji, který byl rozdělen do
tří soutěžních dnů, během kte-
rých absolvovali 11 sportov-
ních disciplín, které měly pře-
vážně dovednostní charakter.
Mimo soutěž byl pro žáky při-

praven neopakovatelný adre-
nalinový zážitek v podobě půl-
nočního výstupu na Žaltman,
který je s 739 metry nad mo-
řem nejvyšším vrcholem
Jestřebích hor. Na akci ne-
mohla chybět Red Bull hlídka,
které dodala chlapcům ener-
gii. V podvečerních hodinách
jsme využili příznivého poča-
síkrozdělánítáborovéhoohně
a opékání uzeniny. Ve středu

večer proběhlo vyhlášení vý-
sledků Svojsíkova víceboje.
Všichni účastníci kurzu ob-
drželi diplom, tři nejlepší pře-
vzali drobnou cenu a vítěz na-
víc vybojoval pohár.

Ve čtvrtečních dopoledních
hodinách se žáci pod vedením
pedagogů vydali po skupi-
nách na zpáteční cestu do
Trutnova, kde byl kurz ofici-
álně ukončen. Petr Karajanis


